starent in procinctu ad expectandum diem Domini. Quemadmodum enim qui necessario facturus iter summo mane, non habet ad dormiendum nisi unam horam reliquam, subinde cum sonat primus, deinde secundus, denique tertius quadrans, a sociis excitatur, quasi metuens ne hora prorsus elapsa sonet et præveniat socium: ita faciebant sancti illi; clamaverunt ad primum, secundum, tertium horæ quadrantem, permoti suorum temporum calamitatibus, velut illius ultimi diei præludii. Metuendum ne brevisonet hora.

Sed quid interest, licet nobis viventibus non contingat illa sæculi consummatio? Annon sat superque nobis esse debet, quod unicuique nostrum in vitæ periodo eveniet idipsum, quod aliquando eveniet mundo? Annon prosequetur nos Antichristus, malus, inquam, genius, habens iram magnam, sciens quia tunc modicum tempus habeat? Annon tunc obscurabitur sol et luna, cum intellectus et oculorum lumen deficiet? Annon stellæ de cœlo cadent, cum omnia desiderabilia nostra corrudent et nos deserent, mundusque totus a nobis fugiet, et demum in momento coram nobis evanescent? Annon in terra corporis nostri erit pressura morborum et pugnantium inter se humorum? Hæccine nobis non sufficiunt? Quid vero, cum apparebit nobis Judex noster dubio et irato vultu? Quid si tunc Angeli pacis amare fleant? Quid si præ horrore dicturi simus montibus: *Cadite super nos?* Et vallibus: *Operite nos?* Itaque, auditores, non tam ad communem illam orbis, quam ad singularem uniuscujusque nostrum consummationem attendere nos oportet. Ne alioquin cum Thalete illo, dum sidera contemplamur, ad terram vero, in qua ambulamus, non attendimus, in foveam incidamus, et sic universo orbi ludibrium fiamus.

CONCIO IX.

DOCUMENTA.

I. Exemplum superiorum quanti sit. — II. Timor judicii nemini abjiciendus. — III. Præparatio ad judicium. — IV. Bene sperandum bonis. — V. Judicis adventus terribilis. — VI. Nihil eo adventu certius.

THEMA.

Tunc videbunt Filium hominis venientem in nube cum polestate magna et majestate. Lucæ XXI.

Joannes in Apocalypsi cap. IV. vidit in spiritu speciem venturi nostri judicis Christi sedentis in magnifico throno, de quo procedebant fulgura et voces et tonitrua. Quibus symbolis non solum ostendit Deus suam potentiam, majestatem et magnificentiam, qua venturus est ad judicium; verum etiam modum et rationem, quam vult adhiberi a concionatoribus (in quorum ore et corde quasi in throno sedet) in eru-